
PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU

PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU
NOMOR 13 TAHUN  2008

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU
NOMOR 23 TAHUN 2007 TENTANG PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH

KABUPATEN TANAH BUMBU KEPADA PIHAK KETIGA
TAHUN ANGGARAN 2007

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANAH BUMBU,

Menimbang : a. bahwa belum berdirinya Bank Perkreditan Rakyat (BPR)
Kabupaten Tanah Bumbu sehingga penyaluran penyertaan
modal daerah kedalam modal  BPR tidak dapat direalisasikan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam  huruf a,  perlu membentuk  Peraturan Daerah tentang
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Nomor 23 Tahun 2007 tentang Penyertaan Modal Pemerintah
Kabupaten Tanah Bumbu Kepada Pihak Ketiga Tahun
Anggaran 2007;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1962
Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 2387) ;

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1992 tentang Perbankan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor
31, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3472) sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1998
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor
182, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3790);

3. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang Pembentukan
Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten Balangan di
Kalimantan Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3265);

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003



Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

5. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang
Pembentukan Peraturan   Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   Nomor
4389) ;

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4437) ;

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4438) ;

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia  Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia  Nomor 4578) ;

9. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia  Nomor 4593);

10.Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi Dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota  (Lembaran Negara  Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia  Nomor 4737) ;

11.Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang
Pengelolaan Uang Negara/ Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738) ;

12.Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 9
Tahun 2004 tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah
(BUMD) Pemerintah Kabupaten Tanah Bumbu ( Lembaran
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu  Tahun 2004 Nomor 09
Seri E);

13.Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 11
Tahun 2005 tentang Kewenangan Kabupaten Tanah Bumbu
Sebagai Daerah Otonom ( Lembaran Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2005 Nomor 11, Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu  Nomor 05 Seri  E);

14.Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 23
Tahun 2007 tentang Penyertaan Modal Pemerintah
Kabupaten Tanah Bumbu Kepada Pihak Ketiga Tahun



Anggaran 2007 (Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2007  Nomor 47, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 16);

15.Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 14
Tahun 2007 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan
Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat DPRD
Kabupaten Tanah Bumbu ( Lembaran Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2007 Nomor 40 );

16.Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 1
Tahun 2008 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Tahun Anggaran 2008 Kabupaten Tanah Bumbu ( Lembaran
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2008 Nomor 1 );

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TANAH BUMBU
dan

BUPATI TANAH BUMBU

MEMUTUSKAN :
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU
NOMOR 23 TAHUN 2007 TENTANG PENYERTAAN MODAL
PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU KEPADA PIHAK
KETIGA TAHUN ANGGARAN 2007.

Pasal I
Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Nomor 23 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 23 Tahun 2007 Tentang
Penyertaan Modal Pemerintah Kabupaten Tanah Bumbu Kepada
Pihak Ketiga Tahun Anggaran 2007 (Lembaran Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran
Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 16), diubah
sebagai berikut:
Ketentuan Pasal 7 dihapus sehingga Pasal 7 berbunyi sebagai
berikut :

Pasal 7
Dihapus
Pasal II

Peraturan Daerah ini berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar supaya setiap orang dapat mengetahuinya,  memerintahkan
Pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam
Lembaran Daerah Kabupaten Tanah Bumbu.



Ditetapkankan  di  Batulicin
pada tanggal 10 Nop 2008

BUPATI TANAH BUMBU,
ttd

H. ZAIRULLAH  AZHAR
Diundangkan di   Batulicin
pada tanggal 17 Nop 2008
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU,

ttd
H. ZULFADLI GAZALI

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU
TAHUN   2008   NOMOR 70



PERATURAN DAERAH
KABUPATEN TANAH BUMBU

NOMOR TAHUN  2008

TENTANG

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL DAERAH
PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU KEPADA

PERUSAHAAN  DAERAH AGRO BERSUJUD
KABUPATEN TANAH BUMBU

TAHUN ANGGARAN 2008




